Deinde quo ego pacto, cum nec adessem, & peregrinari abesset, vlla iniuria te affeci? Quod si quis ei largia-  
Repetitio  
excepio-  
nus.

tur, summis eum affectum iniuriis, & nunc de iis verissima dictorum esse opinia: illud tamē opinor omnes fateamini, ysu venisse īā quibusdā, vt multas acci perēt iniurias pecuniarī dāni grauiores. Nā & fortuitæ cædes fūt, & ea violātur quæ minimè conueniebat, & complura eius generis alia cōmittūtur. Sed tamen horum omnium terminus & satisfactio statuta est lēxis hēc, vt re transacta & composita quiescat: idque ius tantum in omnibus valet, vt si quis\* fortuitæ cædis reū peregerit, & palā ostéderit, aliquē nō es se purū, pōlt tamē placatus ei fuerit, missūq; fecerit eiusdem eiiciendi potestatē nō habeat. Nam si ipse sauciatus, ante obitum, vulneris autorem missum fecerit: nulli cæterorum cognatorum cædis agere permissionem est: sed quos eiici & exulare, & si conuincantur, occidi leges iubent: eos semel dimissos omnibus periculis verbū hoc liberat. De vita igitur, summisq; rebus cū agitur, tantum valet, ratāque manet transactio: in re pecuniaria, minoribū que causis, nō valebit? Nequaquam. Neq; enim, si ego meū à vobis ius nō cōsequar, id erit grauissimū, illud graue erit, si res iusta, seruata ab omni tuo, nostra cōtate abrogabitur.

## ARGVMENTVM EXCEPTIONIS

## Aduersus Naupmachum & Xenopithem.

**N**Ausimachus & Xenopites sub tutela fuerunt Aristoch  
mi: atque in scripti in album virorum, tutelæ cum eo e-  
gerunt: deinde transegerunt, tribus talentis accepit, cùmque  
pericolo liberarunt. Ac is quidem obiit, quatuor liberis reli-  
ctis, quos multo post Ausimachus & Xenopites dati, 'damni'  
accusant, & pecuniam de tutela reposcunt. Hi vero actioni-  
dandum esse locum negant: adducta lege, quæ de rebus actis  
& transactis denuò venire in iudicium verat.

DEMOSTHENIS A  
EXCEPTIO ADVERSUS NAVSI-  
machum & Xenopithem, Hieronymo  
Vvolfio interprete.

*Aduersariorum & iniquitate & calliditatem perstringit.*

Via leges potestate p̄scribendi  
dederunt, Athenienses, iis de rebus,  
quæ, cūm actæ transactæque sint, in  
iudicium reuocantur: & vtraque hęc  
patri meo cum Nausimacho & Xe-  
nophithe, à quib. in ius vocati sumus  
intercesserunt: p̄scriptionem opposuimus, vt mo-  
dò audistis, de non danda eis actione. Rogabo autē  
& æqua & modica vos omnes: primū, vt me dicen-  
tem benignè audiatis. Deinde, si inturia mihi fieri vi-  
debitur, si criminis nihil ad me attinentis esse reus:  
vi me, sicut æquum est, adiuuetis. Quam vos iudicij  
æstimationem audistis, triginta minæ sunt. Pecuniae  
autem, cuius accusamur, talēta quatuor. Cūm n. duo  
sint, quaterna nobis iudicia dētarunt eiusdem pecu-  
niae vniuersa, ter mille drachmarum singula dati dā-  
ni: & nunc, cum triginta minarum inscriptio sit, de  
tanta pecunia in periculum venimus. Calumniā i-  
gitur istorum, quantisque insidiis nos inuaserint,  
ex ipsis rebus cognoscetis. In primis autem testimo-  
nia vobis recitabuntur, vt constet, eos missum feci-  
se patrem nostrum, quod ad tutelæ actionem atine-  
bat. Nam hoc nomine nos p̄scripsimus, & actio-  
nem admittendam esse negauimus. Recita mihi hęc  
testimonia.